
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE 

N. 377RS/1141RG  del 21-11-2022 

 

OGGETTO 

IMPEGNO PER RINNOVO ABBONAMENTO PROGETTO OMNIA DELLA "GRAFICHE E. GASPARI 

SRL"- 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 24-11-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

PREMESSO che con Determina di questo Settore nr. 191 del 3.10.2020, per dotare questo Ente di 

strumenti di aggiornamento professionali volti ad assicurare il corretto espletamento dei compiti 

istituzionali, si riteneva opportuno stipulare un abbonamento al Progetto OMNIA, suddiviso di 9 

aree: ragioneria – tributi – demografici – affari generali – tecnico lavori pubblici – personale – 

polizia – commercio e amministrazione digitale e comprendente tutte le aree tematiche dell’Ente 

con modulistica, normativa, memoweb, rassegna stampa e quaderno di lavoro della Grafiche E. 

Gasperi s.r.l. – Via M. Minghetti n. 18 – 40057 Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO), in quanto 

si considera uno strumento di lavoro agevole nella consultazione delle procedure operative in grado 

di favorire una maggiore celerità nell’espletamento dei procedimenti per le varie materia di 

competenza; 

RITENUTO opportuno approvare il rinnovo dell’abbonamento al Progetto OMNIA in quanto 

trattasi di un servizio di aggiornamento professionale in grado di assicurare un’informazione mirata 

e un aiuto efficace per lo svolgimento dell’attività pratico-operativa degli operatori di Polizia 

Municipale; 

CONSTATATO che l’affidamento in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e che per la relativa forma contrattuale trova applicazione la 

disposizione contenuta nell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016: 

Art. 36 - comma 2: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

Art. 32 - comma 14 : “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 

informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione 

appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione 

appaltante o mediante scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti 

di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 

analoghi negli altri Stati membri”; 

VISTO il Bilancio 2022/2024 – Esercizio 2022; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12 del 25/07/2022, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza – Comandante della Polizia Municipale e 

quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento 

degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,  
 



1. di rinnovare con la ditta Grafiche E. Gasperi s.r.l. – Via M. Minghetti n. 18 – 40057 

Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO) – Partita IVA 00089070403 l’abbonamento annuale 

al Progetto OMNIA comprendente tutte le aree tematiche dell’Ente con modulistica, 

normativa, memoweb, rassegna stampa e quaderno di lavoro al costo di € 1.200 oltre IVA al 

4% pari a complessivi € 1.248,00; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 1.248,00 al Capitolo 981 del corrente bilancio, di cui il 

Responsabile del Servizio Finanziario ne ha attestato la disponibilità; 

3. ai sensi dell'art. 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136 ai fini della tracciabilità dei 

pagamenti effettuati dalla pubblica amministrazione alla presente procedura di affidamento è 

assegnato: CIG Z0C38B0BBA; 

4. di liquidare, con successivo atto, a seguito di presentazione di fatturazione previo riscontro 

della regolarità contabile, fiscale e la rispondenza a quanto richiesto; 

5. di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267. 

 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 25-11-2022  Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 25-11-2022 Il Responsabile del III SETTORE 

 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


